
 

AUTORITETIT TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të nenit 5/1 të ligjit nr.8487, datë 13.5.1999 “Për 
kompetencat për caktimin e pagave të punës”, të ndryshuar, dhe të pikës 3 të nenit 115 të ligjit 
nr.9918, datë 19.5.2008 “Për komunikimet elektronike në Republikën e Shqipërisë”, me propozimin e 
Ministrit të Brendshëm dhe të Ministrit të Financave, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Paga e kryetarit të këshillit drejtues të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare 
të jetë me koeficient 0.6, në raport me pagën e Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

2. Paga e anëtarëve të këshillit drejtues të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe 
Postare të jetë me koeficient 0.55, në raport me pagën e Presidentit të Republikës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare dhe i shtrin efektet financiare nga data 
1 korrik 2008. 

 
KRYEMINISTRI  

Sali Berisha 
 

 
VENDIM 

Nr.1453, datë 5.11.2008 
 

PËR SHPËRBLIMIN E PRONARËVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME, PRONË 
PRIVATE, QË PREKEN NGA NDËRTIMET INFORMALE, SI DHE PËR PËRCAKTIMIN E 

SIPËRFAQEVE TAKUESE TË KËTYRE PASURIVE 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 15/1 të ligjit nr.9482, datë 3.4.2006 
“Për legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndërtimeve pa leje”, të ndryshuar, me propozimin e 
Ministrit të Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit, Këshilli i Ministrave 

 

VENDOSI: 
 

1. Shpërblimin e pronarëve të pasurive të paluajtshme, pronë private, të zëna nga ndërtimet 
informale, në qarqet e Tiranës, të Shkodrës, Vlorës dhe Elbasanit. 

2. Pronarët e pasurive të paluajtshme, për sipërfaqen e zënë nga ndërtimet informale, të 
shpërblehen në vlerë të plotë, sipas masës përkatëse, që paraqitet në listën, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi, për sipërfaqen 57 377, 77 (pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e shtatëdhjetë e shtatë, presje 
shtatëdhjetë e shtatë) m2, tokë truall, me vlerë të përgjithshme 252 074 670, 24 (dyqind e pesëdhjetë e 
dy milionë e shtatëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë presje njëzet e katër) lekë. 

3. Vlera e përgjithshme për shpërblimin të përballohet nga fondi i kompensimit të pronave, 
parashikuar nga ligji nr.9235, datë 29.7.2004 “Për kthimin dhe kompensimin e pronës”, të ndryshuar. 

4. Zyra Qendrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, në përputhje me këtë vendim, të 
kryejë ndryshimet përkatëse në regjistrat e pasurive të paluajtshme, për kalimin e pasurisë së 
paluajtshme të kompensuar, në pronësi të shtetit. 

5. Ngarkohen Ministria e Punëve Publike, Transportit dhe Telekomunikacionit dhe Agjencia e 
Legalizimit, Urbanizimit dhe Integrimit të Zonave/Ndërtimeve Informale për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare. 
KRYEMINISTRI 

Sali Berisha 
LISTA EMËRORE E PRONARËVE DHE SIPËRFAQET TAKUESE PËR SHPËRBLIM 
 

Nr.pro 

narëve 

Emri,  atësia,  mbiemri Numri i 

zonës 

kadastrale 

Numri i 

pasurisë 

Sipërfaqja e 

parcelës që 

do të 

shpërblehet 

Vlera e 

shpërblimit 

(lekë) 



 

(m2) 

1 2 3 4 5 6 

QARKU I SHKODRËS 

1 Sadete Sulejman Sokoli 8591 4/4 1240.50 16658674.50 

2 Sulejman Qamil Sokoli 

3 Sadete Isa Sokoli 

4 Adil Qamil Sokoli 

5 Brahim Muhamet Sokoli 

6 Lutfi Hysni Sokoli 

7 Faik Muhamet Sokoli 

8 Hadije Muhamet Sokoli 

9 Mynir Hysni Sokoli 

10 Nadire Sokoli 

11 Indrit Reuf Sokoli 

12 Serahane Reuf Sokoli 

13 Myrfete Hysni Sokoli 

14 Gjylizar Hysni Sokoli 

15 Behar Merxhan Begteshi 

16 Fatbardh Merxhan Begteshi 

17 Hatixhe Ali Kraja 8591 8/753 2016.50 27079578.50 

18 Ymer Xhafer Kraja 

19 Qemal Xhafer Kraja 

20 Bahri Xhafer Kraja 

21 Beqir Xhafer Kraja 

22 Enver Xhafer Kraja 

23 Hava Xhafer Kraja 

24 Hamide Xhafer Kraja 

25 Dritan Muhamet Kraja 

26 Fatjon Muhamet Kraja 

27 Afërdita Muhamet Kraja 

28 Fatime Xhafer Kraja 

29 Liljana Jubica 8591 

8591 

4/48 

4/622 

1486.00 19955494.00 

30 Besnik Jubica 

31 Maliq Jubica 

32 Shpresa Jubica 

33 Avni Jubica 



 

34 Kujtim Jubica 

35 Esat Musa Huti 8591 9/77 508.10 6823274.90 

36 Fatime Musa Huti 

37 Qothere Musa Huti 

38 Halim Musa Huti 

39 Xhemal Musa Huti 

40 Bake Musa Huti 

41 Hadije Musa Huti 

42 Shyrete Musa Huti 

43 Nazire Brahim Huti  

44 Vera Fuad Huti  

45 Flutura Fuad Huti 

46 Vidushe Fuad Huti 

47 Fatbardha Fuad Huti 

48 Hysen Fuad Huti 

49 Suzana Fuad Huti 

50 Diana Fuad Huti 

51 Hatije  Anamali 8591 9/26 1527.20 20508768.80 

52 Ruzhdi Anamali 

53 Reshit Anamali 

54 Izet Anamali 

55 Gjylafere Anamali 

56 Gëzim Anamali 

57 Meleqe Anamali 

58 Astrit Anamali 

58 Farida Ramadani 8591 9/146 584.80 7853279.20 

59 Florid Ramadani 

60 Holta Ramadani 

SHUMAT 7363.10 98879069.90 

 
 

Nr.pro 

narëve 

Emri,  atësia, mbiemri Numri i 

zonës 

kadastrale 

Numri i 

pasurisë 

Sipërfaqja e 

parcelës që 

do të 

shpërblehet 

(m2) 

Vlera e 

shpërblimit 

(lekë) 

1 2 3 4 5 6 



 

QARKU I VLORËS 

61 Hyjri Isaraj 8605 7/140 4525 65123800.00 

62 Osmen Isaraj 

63 Lavdosh Isaraj 

64 Nazmi Isaraj 

65 Kimete Isaraj 

66 Veride Isaraj     

67 Artan Isaraj 

68 Liljan Isaraj 

69 Meleqe Zotaj  8601 19/17 822.00 12102306.00 

70 Teuta Zotaj 

71 Hektor Zotaj 

72 Luan Zotaj 

73 Shqiponja Zotaj 

SHUMAT 5347.00 77226106.00 

QARKU I ELBASANIT 

74 Shefikat Bevapi 8521 14/35 

14/37 

1284.30 15579843.30 

75 Kujtim Bevapi 

76 Burbuqe Bevapi 

77 Egjime Bevapi 

78 Kamber Bevapi 

SHUMAT 1284.30 15579843.30 

 

QARKU I TIRANËS 

79 Meme Mehmet Luga 3992 2/107 32451.37 45172307.04 

80 Tomor Xhemal Luga 3992 2/108 10932.00 15217344.00 

SHUMAT 43383.37 60389651.04 

SHUMAT TOTALE 57377.77 252074670.24 

VENDIM 
Nr.1455, datë 5.11.2008 

 
PËR SHTYRJEN E AFATIT TË BOTIMIT TË NJOFTIMIT TË FITUESIT DHE TË 

NJOFTIMIT TË KONTRATËS SË LIDHUR, PËR PROCEDURAT E PROKURIMIT, TË 
KRYERA NGA BASHKITË HAS E PESHKOPI DHE KOMUNA KOLSH, LEZHË, SI 

AUTORITETE KONTRAKTORE 
 

   Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të nenit 75 të ligjit nr.9643, datë 20.11.2006 
“Për prokurimin publik”, të ndryshuar, me propozimin e Ministrit të Bujqësisë, Ushqimit dhe 
Mbrojtjes së Konsumatorit, Këshilli i Ministrave 
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